



# PÅ VEJ PÅ PENSION?



**DLF STÅR KLAR VED DIN SIDE MED  
EN LANG RÆKKE FORDELE TIL DIG**

# FRAKTION 4

## Medlemsfordele

Velkommen i Fraktion 4. Et fællesskab for de medlemmer i DLF, som er gået på pension eller efterløn. Med medlemskabet bliver du en del af et solidarisk fællesskab på knap 20.000 medlemmer. Herunder kan du læse, hvilke fordele, du får som pensioneret medlem i DLF.



### KURSUS

DLF arrangerer hver år sommerkurser for pensionerede medlemmer, som afholdes på et af Sinatur hotellerne.



### FERIE

Du og din familie kan holde ferie på et af Sinaturs dejlige hoteller. Denne mulighed gælder fortrinsvis i skoleferierne.



### NETVÆRK

Seniorer har et fagligt netværk, Lærersenior, på folkeskolen.dk. Desuden bliver du automatisk medlem af Faglige Seniorer.



### KONTINGENT

Du betaler et reduceret kontingent til foreningen og til kredsen. 12 år efter din folkepensionsalder bliver du automatisk kontingentfri.



### AKTIVITETER

Du får mulighed for at deltage i de lokale kredsarrangementer for pensionisterne og kredsens generalforsamling.



### VEJLEDNING

Du bliver med dit medlemskab tilknyttet en kreds, der kan give dig råd og vejledning om bl.a. pensionsforhold og mange andre ting.

Derudover kan du udnytte lånemuligheder, leje af ferie- og udlejningsboliger, Nordisk pensionisttræf, økonomisk håndsrækning, stemmeret og indflydelse.

Læs mere på [www.dlf.org](http://www.dlf.org) under 'For tillidsvalgte og særlige medlemsgrupper' eller læs mere ved at klikke her på pensionister og medlemsfordele



# Den lokale pensionistklub

Næstved Lærerkreds byder dig velkommen i fraktion 4. Vi håber, at du vil finde dig til rette i vores fællesskab og at du får lyst til at deltage i de arrangementer, som vi tilbyder gennem året. Indbydelserne og beskrivelserne m.m. af arrangementerne udsendes særskilt fra kredskontoret til din egen mailbox.

Fraktion 4, kaldet "pensionistklubben", vælger to kontaktpersoner og en suppleant til kredsstyrelsen. Disse personer rådgiver og assisterer kredsstyrelsen i dens arbejde omkring varetagelsen af pensionisternes faglige og sociale interesser inden for Lærerkredsens virke. Sammen med eventuelt interesserede medlemmer udgør kontaktpersonerne og suppleanten "Aktivitetsudvalget", der sammensætter programmet for årets arrangementer. Navne m.v. på disse personer findes på indstikket og på kredsens hjemmeside.

Lærerkredsen yder fuldt eller delvist tilskud til arrangementerne.

Medlemmer af fraktion 4 samt deres ægtefælle/samlever kan deltage i de tilbudte arrangementer. Dog ikke, hvis man har meldt sig ud af foreningen efter pensioneringen. Fortryder man sin udmeldelse, kan man indtil to år efter udmeldelsen atter blive medlem uden konsekvenser. Kommunikationen fra Lærerkredsen til dig foregår elektronisk, så det er vigtigt, at Lærerkredsen kender din e-mailadresse. Du kan naturligvis altid kontakte kredskontoret telefonisk eller personligt. Desuden findes relevant information på hjemmesiden under pensionister.



# HUSKELISTE

---

## ATP

Folkepensionister har ret til ATP. Kontakt ATP, hvis du ikke modtager et skema.

---

## SKAT

Det kan være hensigtsmæssigt for dig at ændre din forskudsopgørelse på [skat.dk](http://skat.dk)

---

## PRÆMIE

Pensionister får en nedsat præmie hos Lærerstandens Brandforsikring.

---

## FORSIKRING

Som pensionist kan du forsætte i foreningens gruppelivsforsikring til du fylder 70 år.



## DANMARKS LÆRERFORENING

Vandkunsten 12, 1467 København K

Telefon: 33 69 63 00

[www.dlf.org](http://www.dlf.org)